



Dünyanın nəbzi Azərbaycanda döyünür

Cəbhədə baş verənlərdən sonra səslənən bütün siyasi açıqlamalarda, bəyanatlarda Azərbaycanın ədalətli mövqeyi aydın ifadə olunur

Son onilliklərdə çağdaş dünya bir sıra qlobal təhlükə və təhdidlərlə üz-üzə qalıb. Bütövlükdə bəşəriyyət təbii ehtiyatların tükənməsi, əhəlinin kütləvi miqrasiyası, ətraf mühitin çirklənməsi, ərzaq, enerji təhlükəsizliyi kimi problemlərlə üzləşib. Ən əsası, dünyada baş verən sürətli dəyişikliklər şəraitində transmilli mütəşəkkil cinayətkarlığın artması, kütləvi qırğın silahlarının yayılması, o cümlədən silahlı separatçılıq və terrorçuluq təhlükəsizliyə təhdid yaradan əsas faktorlardır.

Terror və separatizm təhlükəsi bütün bəşəriyyət üçün ciddi problemdir. Çünki bu kimi hallar tək-cə yarımadığı coğrafiyada deyil, qlobal miqyasda sülhə və təhlükəsizliyə çox ciddi təhdidlər yaradır. Bu gün bir çox siyasətçilərin etiraf etdiyi kimi, müəyyən siyasi dairələrin məqsədyönlü şəkildə yaranmasına rəvac verdikləri və ya aparıcı ölkələrin xarici siyasət kursundakı səhvlərlə əlaqədar yaranan terrorçu qrupların fəaliyyətini buna misal göstərmək olar.

Bəşəriyyət üçün təhlükə olan cinayət mənbələrindən biri heç şübhəsiz, erməni terrorudur. Azərbaycan xalqı və bütövlükdə bu coğrafi arealda yaşayan xalqlar iki əsrə yaxındır ki, erməni terroru ilə üz-üzədirlər. "Hınçak" və "Daşnaksütyun" partiyaları, ASALA mənfur niyyətlərini həyata keçirmək üçün terror aksiyalarından geniş istifadə edilməsini öz proqramlarına salaraq insanlığa sığmayan ən qanlı cinayət eməllərinə imza atıblar. Erməni terrorizmi tək-cə azərbaycanlılara və türklərə qarşı olmamışdır. Məsələn, 1977-ci il yanvarın 8-də Moskva metrosunun "İzmaylov" və "1 May" stansiyaları arasında partlayış olmuşdur. Rəsmi məlumatlarda 7 nəfərin öldüyü, 40-dan artıq isə yaralının olduğu bildirilib. Elə həmin gün bir qədər sonra Moskva metrosunda daha 2 partlayış baş verir. Sentyabrın 3-də partlayışda təqsirli bilinən S.Zatikyan, A.Stepanyan və Z.Baqdasaryan Yerevanda saxlanılmışlar. 1979-cu il dekabrın 23-də İtaliyada Fransa aviakompaniyasının qarşısında partlayış törədilmişdir. Məsuliyyəti üzərinə götürən ASALA bununla Fransada yaşayan ermənilərə guya repressiv münasibətə son qoyulmasına çağırış etdiyini bildirmişdir. 1980-ci il fevralın 18-də İtaliyada daha bir partlayış olur. ASALA "Suis Eyr" və "Lüfthanza" kompaniyalarının qarşısında törədilən partlayışlarla İsveç və Almaniya hökumətinə erməniləri həbsə aldığına görə xəbərdarlıq etdiyini açıqlayır.

Amma bu hadisələrə lazımi qiymət verilməməsi ucbatından erməni terrorizmi getdikcə daha geniş miqyas almışdır. SSRİ dağıldıqdan sonra isə Ermənistan dövlət səviyyəsində terroru dəstəkləyərək terrorçuluğu təcavüzkar siyasətinin əsas vasitələrindən birinə çevirmişdir. Ötən əsrin 90-cı illərində Azərbaycanda sərnişin və yük qatarlarında, hava nəqliyyatında, Bakı Metropolitenində və sərnişin daşıyan dəniz bərəsində törədilmiş terror aktlarına dair çoxsaylı faktlar sübut edir ki, Azərbaycanın dinc əhəlinə qarşı həyata keçirilən terror aktları Ermənistan hökuməti tərəfindən maliyyələşdirilərək bu ölkənin xüsusi xidmət orqanları tərəfindən həyata keçirilmişdir.

Dünyada terrorçu kimi tanınmış, Avropa ölkələri və ABŞ vətəndaşlarına qarşı qətlialmlar törədən erməni terrorçularının Ermənistanda qəhrəman səviyyəsinə yüksəldilməsi də bu dövlətin terror mahiyyətini açıq göstərir. Məsələn, 1983-cü ilin iyul ayında Parisin Orli aeroportunda 8 nəfərin ölümü və 60 nəfər yaranması ilə nəticələnmiş terror aktına görə həbs cəzasına məhkum edilmiş terrorçu V.Karapetyanın azad olunması üçün Ermənistanda dövlət səviyyəsində imzatoqlama kampaniyası keçirilmişdir. Maraqlıdır ki, 4 fransızın, 1 isveçlinin, 1 amerikalının qətlinə səbəb

olan bu terrorçunu Fransa hökuməti 2001-ci ildə azadlığa buraxır və o, Ermənistanda rəsmi sığınacaq tapır. 2001-ci ilin mayında Karapetyanla görüşən Ermənistanın o zamankı baş naziri Andranik Markaryan terrorçunun azad olunması ilə əlaqədar sevincini qizlətməmiş və Markaryanı bu münasibətlə təbrik etmişdir. Beləliklə, terrorçu Ermənistanda qəhrəman səviyyəsinə yüksəldilmişdir. Xatırladaq ki, Parisdəki partlayışın daha bir icraçısı, "Qara sentyabr" terror qrupunun rəhbəri Akop Akopyan isə 1972-ci ildə Münxendə Olimpiya oyunları zamanı İsraildən olan idmançılara qarşı terror həyata keçirmişdir.

Məşhur terrorçu, ASALA-nın fəallardan biri olmuş və 1985-ci ildə 6 il müddətinə həbs edilmiş Monte Melkonyan 1990-cı ildə Fransa həbsxanasından buraxılaraq Ermənistana gəlmişdir. O, Azərbaycanın Xocavənd rayonunun işğalı zamanı erməni terror dəstəsinin komandiri olmuşdur. 1993-cü ildə Dağlıq Qarabağda öldürülən terrorçunun Yerevanda dəfn mərasimində rəsmi şəxslər, o cümlədən Ermənistan prezidenti də iştirak etmiş, ona Ermənistan milli qəhrəmanı adı verilmişdir.

1981-ci ildə Parisdə Türkiyə səfirliyinə basqının təşkilatçısı Vazqen Sislyan 1992-ci ildə Yerevandan Xankəndinə göndərilmişdir. O, azərbaycanlılara qarşı terror aktlarının keçirilməsində fəal iştiraklarına görə eks-prezident Robert Koçaryan tərəfindən "Qarabağ müharibəsinin qəhrəmanı" adına layiq görülmüşdür.

1988-ci ildən sonra ermənilərin yeni işğal siyasəti ilə üzləşən Azərbaycan bu dövrdə erməni terrorunun və separatizminin hər üzünü görüb. Azərbaycanın Ermənistan tərəfindən işğal olunmuş Dağlıq Qarabağ bölgəsində yaradılan qondarma və separatçı rejim isə regionda təhlükə mənbəyi olaraq qalır. Beynəlxalq nəzarətdən kənar olan bu ərazilər Ermənistanın dəstəyi ilə terrorçuların hazırlanması, silah qaçaqmalçılığı, narkotik maddələrin becərilməsi və ticarəti məqsədilə istifadə olunur. Bütün dünya, xüsusən aparıcı Qərb dövlətləri, beynəlxalq təşkilatlar bunu bilir və görür. Lakin susmaqla erməni təəssübkeşliyini və problemə ikili standartlardan yanaşdıqlarını nümayiş etdirirlər.

Bu günlərdə qoşunların təmas xəttində baş verənlər, erməni hərbi birləşmələrinin təxribatçı eməlləri, Azərbaycan Ordusunun mövqelərini atəşə tutması, hətta mülki şəxslərə və evlərə atəş açması bir daha göstərdi ki, terror və işğalçı ölkə olan Ermənistan region üçün təhlükə mənbəyidir.

Azərbaycan isə təhlükə mənbəyi olan terrorçularla yumşaq davranmaq niyyətində olmadığını və ərazilərinin işğal altında qalması ilə heç vaxt razılaşmadığını elə ilk andan sübut etdi. Qısa müddətdə Azərbaycan Ordusunun həyata keçirdiyi çevik və operativ hərbi əməliyyatlar nəticəsində cəbhənin ön xəttində erməni hərbi birləşmələri darmadağın edildi. Aprelin 2-də keçirilən əməliyyat zamanı ermənilərin işğal etdikləri bir neçə kənd və strateji yüksəklik azad edildi.

Beynəlxalq ictimaiyyətin və xüsusən dünyanın aparıcı siyasi dairələrinin münaqişə ocaqlarının yaranmasına səbəb olan təhlükə mənbələrinə qarşı hansı sərt ad-

dımlar atdığı yaxşı məlumdur. Bu, hərbi müdaxilə də ola bilər, siyasi-iqtisadi sanksiyaların tətbiqi də. Elə Avropanın özündə bununla bağlı zəngin praktik təcrübə var. Belə olan halda sivil Avropanın təhlükəsizlik prinsipləri ilə bir araya sığmayan siyasət həyata keçirən Ermənistanla qarşı hansısa siyasi və iqtisadi sanksiyaların tətbiq olunmaması sadəcə, təəssüf doğurur.

Bununla belə, indi baş verənlərlə əlaqədar Ermənistanın heç bir dövlət, təşkilat və siyasətçi tərəfindən dəstəklənməməsi diqqəti çəkir. Heç Ermənistanın təmsil olduğu KTMT də onu müdafiə edən hansısa bəyanat vermədi. Heç bir dövlət başçısı bu hadisələrdə Ermənistanı müdafiə etmədi. Nə Amerikadan, nə Rusiyadan, nə Fransadan açıqlamalarda erməni təəssübkeşliyi olmadı. Əksinə, bir çox tanınmış siyasətçilər, beynəlxalq təşkilatların təmsilçiləri açıqlamalarında Ermənistanın BMT Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrinə əməl etməsinin vacibliyini vurğuladılar. Prezident İlham Əliyev zəng edən dövlət başçıları ölkəmizin ərazi bütövlüyünü dəstəklədiklərini bəyan etdilər.

Azərbaycan öz təhlükəsizliyinə qarşı olan təhdidlərin qarşısının alınması üçün dərhal qabaqalıcı tədbirlər həyata keçirir və cəbhə xəttində əməliyyat şəraitinə nəzarət edir. Ermənistanın istənilən alçaq məqsədinin qarşısını almaq üçün Azərbaycan kifayət qədər imkanlara və önləyici tədbirlərə malikdir. Dövlətimizin gücü düşmənin istənilən növ təhdidinin qarşısının alınmasına ən yüksək səviyyədə imkan verir. Son illərin təcrübəsində bununla bağlı kifayət qədər fakt var. 2014-cü ilin avqustunda düşmənin layiqli cavabını verən Azərbaycan əsgəri bir qədər sonra onun hərbi helikopterini vurmaqla heç bir özəş-tə getməyəcəyini göstərdi. Aprelin əvvəllərində isə cəbhə xəttində ermənilərə atəş-kəs dövrünün ən sarsıdıcı zərbəsi vuruldu.

Bu hadisədən sonra Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münacişəsində vəziyyət ölkəmizin xeyrinə dəyişib. Torpaqlarımız hələ işğal altında olsa da, bu gün hərbi-siyasi üstünlük Azərbaycanın tərəfindədir. İndiyədək diplomatiya sahəsində Ermənistanı dalana dirəyən Azərbaycan göstərdi ki, torpaqlarımızı hərbi yolla azad etmək bərdə səsləndirdiyimiz bəyanatlar kifayət qədər ciddidir. İndi həm Ermənistanın terrorçu rəhbərliyi, həm də Dağlıq Qarabağdakı separatçı rejim ciddi təlaş içindədir. Çünki sabah Azərbaycanın hərbi gücü qarşısında salamat qalacaqlarına artıq zəmanətləri yoxdur.

Cəbhə xəttində baş verənlərdən sonra dünyanın nəbzi Azərbaycanda döyünür. Çünki bu hadisələrlə bağlı bütün siyasi açıqlamalarda Azərbaycanın ədalətli mövqeyi aydın ifadə olunur. Artıq hər kəs Azərbaycan ərazisi olan Dağlıq Qarabağın və digər rayonların Ermənistan tərəfindən işğal olduğunu etiraf edir. Ona görə işğalçılarla, terror siyasəti yürüdənlərlə mübarizəsinə, onlara qarşı hərbi əməliyyatlara görə heç kim Azərbaycanı qınamır. Əksinə, bütün siyasi açıqlamalarda Azərbaycanın haqlı mövqeyi vurğulanır. Ölkəmizə gələn, Prezident İlham Əliyevə zəng edən hər bir siyasi xadim Azərbaycanın mövqeyinə hörmətlə yanaşır. Çünki Azərbaycanın mübarizəsi ədalətlidir, məqsədi ərazilərinin işğaldan azad edilməsidir.

Eyni zamanda, ölkəmiz terror və terrorçu ilə necə mübarizə aparmağın nümunəsini ortaya qoyur. Beynəlxalq ictimaiyyət terror sözünü dilə gətirməsə də, hər şeyin fərqindədir.